
令和６年９月６日 

保護者の皆様へ 

                         江南市立北部中学校長  

                            河合 荘太郎 

授業公開・３年生進路説明会のご案内 

  

初秋の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 今年度の「授業公開・３年生進路学習会」は、下記の時間帯で、１・２年生は『道徳』の授業参観のみとさせてい

ただき、３年生の保護者様は、体育館で行う『進路説明会』への参加のみとさせていただきます。 

 今後とも本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

１ 日時・場所  

令和６年１０月１２日（土） 

１・２年生 道徳 授業参観 各教室 雨天時 

１限  ８:３５～ ９:２０ 1年1、3、4組、 
２年1、3組 みすまる学級 参観 

２限  ９:３０～１０:１５ 1年２、５組 ２年２、４組 参観   
３限 １０:２５～１１:１０ 参観なし          
下校 １１:２０ 

１～３限 晴天時と同じ（授業参観・進路説明会あり）       
４限 １１：２０～１２：０５【火５】 
昼食 １２：０５～１２：３０（おにぎり持参） 
放課昼１２：４５～１３：００ 
５限 １３：０５～１３：５０【火６】 
下校 １４：１０完了 ３年進路説明会 体育館 

受付８:４５～  説明会9:00～10:10 

        

２ 時間割     

学級 １限 ２限 ３限 学級 １限 ２限 ３限 学級 １限 ２限 ３限 

1-1 道徳 音楽 数学 2-1 道徳 美術 国語 3-1 

進路説明会 

（体育館） 

数学 

1-2 国語 道徳 社会 2-2 音楽 道徳 英語 3-2 社会 

1-3 道徳 数学 国語 2-3 道徳 社会 理科 3-3 英語 

1-4 道徳 技術 英語 2-4 社会 道徳 数学 3-4 国語 

1-5 理科 道徳 家庭         

みすまる１組 道徳 美術2年 国語 みすまる２組 道徳 
音楽1年 
美術2年 

英語     

 

３ 作品展 

  １２日の授業公開・３年進路説明の開催日に『書道部、美術部、パソコン部、美術科、家庭科、国語科（書写）』

の作品を展示します。会場所は、南舎西側 １・２階です。ぜひ、ご覧ください。 

     

４ その他 

・各学年の生徒玄関からお入りください。３年生の保護者様は、体育館へお入りください。 

・お子様の学級のみの参観になります。 

・駐車場はございません。徒歩か、自転車にてお越しください。 

   ・自転車は体育館西側、中舎北側の駐輪場所に並べてください。 

   ・１０月１２日（土）の資源回収が中止の場合は、４限目【火５】５限目【火６】の授業を行います。 

  ・中止の判断を１０時に行います。生徒は、雨天時、雨天の可能性がある場合、おにぎりが必要です。 

  ・資源回収予備日は、１０月２２日（火）の午後になります。 

・１０月２２日の予備日に資源回収を行う場合は、１０月１２日に実施する予定の３０分遅れで行います。 

※今後の情勢により日程・内容等の変更がある場合は、tetoru（緊急メール）並びに本校ホームページでお知らせします。 


